



Do natychmiastowej publikacji: 11.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PIERWSZYCH BENEFICJENTÓW PROGRAMU STYPENDIALNEGO W DZIEDZINIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO O WARTOŚCI 4 MLN USD

*Finansowanie zwiększy wskaźnik kontynuacji i ukończenia studiów licencjackich i magisterskich w dziedzinie zdrowia psychicznego przez studentów należących do grup niedostatecznie reprezentowanych*

*Program ma na celu poszerzenie i zróżnicowanie kadry specjalistów w dziedzinie zdrowia psychicznego*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nazwiska pierwszych beneficjentów programu stypendialnego o wartości 4 mln USD, który ma na celu wspieranie niedostatecznie reprezentowanych studentów rozpoczynających lub zapisanych na studia w zakresie zdrowia psychicznego na Uniwersytecie Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) lub Uniwersytecie Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY). Program ma na celu rozszerzenie i zróżnicowanie pracującej w stanie Nowy Jork grupy pracowników w dziedzinie zdrowia psychicznego, wśród których brakuje wystarczającej reprezentacji mniejszości etnicznych i rasowych, zwłaszcza na stanowiskach wymagających posiadania wyższych stopni naukowych lub certyfikatów potwierdzających ukończenie określonego programu edukacyjnego. Realizacja programu jest możliwa dzięki federalnemu grantowi przyznanemu Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork (New York State Office of Mental Health, NYS OMH).

„W ramach współpracy z SUNY i CUNY, robimy kluczowy krok w kierunku stworzenia publicznego systemu opieki zdrowotnej, który jest naprawdę odzwierciedleniem społeczności, którym służy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Gratuluje ostatnim beneficjentom, których poświęcenie w tej dziedzinie przyczyni się do zdrowszej, bardziej sprawiedliwej przyszłości dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Pierwszymi beneficjentami, którzy zostali włączeni do programu jest 11 studentów z sześciu różnych kampusów SUNY. Są nimi:

- **Daisy Calvario Velasco**, studentka drugiego roku studiów o specjalizacji w dziedzinie nauk o rozwoju człowieka, Uniwersytet Binghamton
- **Celine DeCambre**, studentka psychologii, Uniwersytet w Buffalo

- **Caitly Dominici**, studentka psychologii, Purchase College
- **Michelle Dong**, studentka socjologii, Uniwersytet w Albany
- **Jeannette Guasio**, studentka pierwszego roku studiów magisterskich z zakresu pracy socjalnej, Uniwersytet Binghamton
- **Quinn Hendershot**, doktorantka drugiego roku psychologii klinicznej, Uniwersytet Binghamton
- **Theresa Meija**, doktorantka drugiego roku psychologii klinicznej, Uniwersytet w Albany
- **Luiza Perez Ortiz**, studentka pierwszego roku studiów magisterskich z zakresu doradztwa w obszarze zdrowia psychicznego, Uniwersytet w Buffalo
- **S. Rashid**, student pierwszego roku studiów magisterskich z psychologii, Uniwersytet w Buffalo
- **Ramsha Suhail**, studentka pierwszego roku studiów magisterskich z zakresu doradztwa w obszarze zdrowia psychicznego, SUNY Old Westbury
- **Esther Turay**, studentka psychologii, Uniwersytet w Buffalo

W sierpniu 2022 roku gubernator Hochul ogłosiła, że SUNY i CUNY otrzymają po 2 mln USD od Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, aby wspierać studentów z grup niedostatecznie reprezentowanych w programach studiów w zakresie zdrowia psychicznego. Studenci wybrani do programu stypendialnego otrzymają stypendium pieniężne w miarę postępów w programie, mentoring z profesjonalistami w dziedzinie zdrowia psychicznego, możliwość uczestnictwa w programach dodatkowych składających się z prezentacji prowadzonych przez profesjonalistów w dziedzinie zdrowia psychicznego i ekspertów w tej dziedzinie, a także staże w placówkach zdrowia psychicznego i/lub u dostawców usług w zakresie zdrowia psychicznego.

W dziedzinie zdrowia psychicznego, podobnie jak w wielu zawodach medycznych, występuje znaczny niedobór klinicystów, w szczególności wielojęzycznych, co powoduje nierówności w dostępie, jakości i leczeniu osób, które nie posługują się biegle językiem angielskim. Oprócz pomagania studentom w zdobywaniu umiejętności i kwalifikacji do budowania satysfakcjonującej kariery zawodowej, inicjatywa ta pozwoli zniwelować występujących w zróżnicowanych społecznościach stanu różnice w zakresie zdrowia psychicznego poprzez zwiększenie poziomu usług świadczonych z zachowaniem odpowiedniej świadomości kulturowej.

**Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała:** „OMH jest dumny z tego, że stworzył ten program stypendialny dla studentów należących do niedostatecznie reprezentowanych grup, którzy chcą zostać specjalistami w dziedzinie zdrowia psychicznego. Nasze partnerstwo z SUNY i CUNY pomoże nam stworzyć bardziej zróżnicowaną zespół kadr w zakresie zdrowia psychicznego, który pozwoli nam lepiej zaangażować się i pracować z marginalizowanymi społecznościami w całym stanie”.

**Kanclerz Uniwersytetu Stanu Nowy Jork, John B. King, Jr. powiedział:** „W czasie, gdy opieka nad zdrowiem psychicznym jest ważniejsza niż kiedykolwiek, musimy odwrócić trendy związane z brakiem wystarczającej liczby kolorowych studentów w zawodach związanych ze zdrowiem psychicznym. SUNY jest zaangażowany w dywersyfikację obszaru opieki nad zdrowiem psychicznym, ponieważ wysoko wykwalifikowane, zróżnicowane kadry zapewniają lepszą opiekę nad pacjentem i wynikami zdrowotnymi, a także dlatego, że te ekonomicznie i emocjonalnie satysfakcjonujące profesje muszą być dla wszystkich otwarte. Dziękuję gubernator Kathy Hochul za jej przywództwo oraz Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork za wsparcie i partnerstwo”.

**Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział:** „Nasze kadry w zakresie zdrowia psychicznego od dawna charakteryzuje brak różnorodności, a ten uporczywy problem zbyt często prowadzi do powiększającego się braku dostępu i nieproporcjonalnej opieki zdrowotnej dla społeczności kolorowych. Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby zróżnicować programy edukacyjne naszego kraju i umożliwić studentom podjęcie pracy w tej dziedzinie. W związku z tym, jestem podekscytowany widząc, że te federalne fundusze są adresowane dla studentów w całym naszym stanie. Moje gratulacje dla Michelle, Theresy i wszystkich studentów z okazji otrzymania zasłużonego stypendium, a także podziękowania za wykorzystanie ich ogromnego talentu, aby służyć na rzecz naszych społeczności”.

**Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział:** „Gratuluję każdemu z tych młodych naukowców, którzy wchodzi w kolejny etap swojej akademickiej podróży i stają się pierwszymi beneficjentami tego ważnego funduszu stypendialnego, którego celem jest zwiększenie reprezentacji mniejszości w dziedzinie zdrowia psychicznego. Świecą oni przykładem nadziei i osiągnięć, a ja z niecierpliwością czekam na ich wkład w życie innych osób w całej naszej społeczności”.

### **Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork (SUNY)**

Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 95 procent wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i uniwersytetów SUNY. W ramach całego systemu, SUNY posiada cztery akademickie centra zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne i uczelnię prawniczą, jedyną w stanie uczelnię optometryczną, a także zarządza jednym z narodowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w ramach kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku podatkowym 2022 wyniosły prawie 1,1 mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach można uzyskać na stronie [www.suny.edu](http://www.suny.edu).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418